2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 21.04.2010
	№ 1583

О дополнительных мерах по охране

лесов и торфяных массивов Борского

района от пожаров в 2010 году
В связи с возникновением пожароопасной обстановки в лесах и торфомассивах, сложившейся в результате погодных условий, а также в целях усиления охраны лесов и торфяных площадей в пожароопасный период:
1. Запретить с 25 апреля 2010 года до особого распоряжения въезд в леса и луга транспортных средств и посещение лесных массивов гражданами.

2. Запретить разведение костров, сжигание мусора и травы, использование пиротехнических средств в лесопосадках, лугах и населенных пунктах района.
3. Запретить гражданам и юридическим лицам проведение в лесных массивах работ, связанных с заготовкой древесины и ее вывозкой, без соответствующего разрешения.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований, лесопользователям в срок до 25 апреля 2010 года оборудовать контрольно-пропускные пункты на въезде в лесные массивы, разместить аншлаги о запрете посещения лесов, организовать круглосуточное дежурство и патрулирование в пожароопасных лесных массивах.

5. Рекомендовать УВД по Борскому району (В.Н.Тимофеенко) с 25 апреля 2010 года организовать патрулирование сотрудниками органов внутренних дел и работниками лесной охраны в лесных и торфяных массивах Борского района наиболее опасных в пожарном отношении лесных участков для выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности.
6. Рекомендовать руководителям СМИ систематически освещать вопросы противопожарной охраны лесов.

7. Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в СМИ Борского района.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Борского района Н.К.Шапарского.

Глава администрации

                          А.В.Киселев

А.Н.Сенин
99117